WWII*  .tineel 1..“42i1  Iva  cm.11 a -eregorora smcias

sss

STADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO -
PROCESSO SPU tr P225644/2022  -FINIAL  DO PREGÃO ELETRIONICO  Ns  PE23001 - =MS (SRP)
(08  tie  984714) - Central de LlotaçOes. Inicio de Disputb 1510212023 ie 09h  (Hofer/  de  Brasilia).
OBJETO: Rcrgistro de Preço pare  Neaps  e Evrostuate Aqualções de acosailtios taticos para atender as
naeasadales da Guarda Civil Munloipal de Soaral,  conform  ospecifienties constantes no Termo de
ReferancW. Valor do Editor: Graitito. INFORMAÇOES:  Site:  astpsalleitnoes.saaptit PiligaVARe 0  Ilaa
Vidal°  de Medeiros, N' 1.250,4'  tinder. Fong:  (68) 3677-1157 a 1146. Sobral-CE, 01 de Fevereiro do

i 23.A Pragoaira-Agne de Vasconcelos Soares,

STADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOSRAL - AVISO DE LICITAÇÃO -
ROCESSO  SPUN.  P22330012022.- EDITAL DO PREGÃO ELETRONICO N°PE23008 -8105 (SRP)
B NI 983085) - Central de Licanerdes. Inicio da Disputa: 15102/21323 as 09h  (Horrid°  do  Brasilia),
RAM:  Registro de Preço paff1Futuras e EventuaisAquisisaias de measnals a insumos de iaboratono
stinados as unidades do saúde de Secretaria Municipal da  Saida  de Sot:rot/GE,  conform*
pecificaskes constantes no Termo de Rofertnda. Valor do  Edits':  (leais/lo. INFORMAÇOESI  Site:

apaaleStagoraraitsbmLatassaasse a Rua Viriato de Madeira s. N' 1250. 4° aridas  Pone:  (88) 3677-1157
11413. Sobral-CE, Sido Fevereiro de 2023.A P  reactant -Falk  aefe Vasconcelos Mendes.

s 1  '
ts,

a

sas a'ESTADO

seInteressados

DO COARA- PR E.FEITU RA M  UN ICI PAL  DE TAMBORIL -AVISO DE LICITAÇA0 - PREGÃO
PRESENCIAL N' 013/2023/PP-SOP - O Pregoeiro Oficial do Monica:so de  Tambora,  comunica aos

quo  no próximo Ora 18 de Fevereiro da 2023, ha 09h30nsin,  email  abrinrio Liana° na
odaidade  lemma°  Presencial ar 013/2023/PP-8RP, cujo Objeto Ei o Registro de Pena*  sutra  Futura e
vontual Coniraindo do efilifteel para preataçao de serviços especializados de exames

laboratorials destinados ao atendimento dos neranteldades da Secretaria de  Saki°  do Municiplo
a  Tambora-CF. 0 Edital cantata estará e dispositalo dos intentseados oos  din  Canis Ftp6s  eats

illcaato no horário de  Lath  às 12h no endereço da Rua Genniniano Rodrigues de  kakis,  SiN'. Sairro
as 'assiessi7 aitaairesateas.a.6.11 ' e!...3,tai-.1Issitat,1-0)-).,:jaleak*Tee0  - 044*1/41""'" 2023.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO- AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE
RECURSO- TOMADA DE PREÇOS tif° 201110212022 - Objeto. Contratatfio de  empress  especializada
na EXOCKATIO de obras de Consauçto de urna Escola no localidade de Lagoa  Joao  de  SA,  Município de
Marco-CE -A cornissilo Permanente de LIcitecioTORNA PUBLICO,  pars  ans de efeitos no disposto no §

j,• 3' do  Art  100 da Lei Federal n° 8.666/93 e  sun  alteraotIes que a empresa AJ Construtora a Transairle
Elreli interpôs recurso administrativo  aware  o julgamento de habliitaçao da Rimada de Preços N°.
2011102f422, floando as demais irolantes, devidamente InUmadas, pare, querendo no prazo legal de 05
icincoldiaa  Ail),  APFIESENTAR IMPUGNAÇÃO AO RECURSO INTERPOSTO,  conform*  faculta o § 3°
°AM 109 sta  Let  Ferleral n° 8,656/93 e  sums  aliarivallos,  ton  tados da  form  a do  Art,  110 der mesrno diploma

j. apt,  a partir daprosanto pubflonao, ficando os autos do recurS0 e do procedimento licrtatexia  con)  vista
anqueada  Roe  4teres+stados. Marco-Ce, 31 da janeiro de 2023.  ()arson Camera  Aragao,  Presidents/

, i Coinissào Permanente de Licitaçao.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS, AVISO DE  ()CIAO°.  O Município
Nova Russas, torna pablico que no  proximo  dia 06 DE MARCO DE 2023 as 09;00 horas,

terá abrindo licitação na modalidade CONCORRENOA  NC  GIVI-CP001/2023, cujo objeto versa
obre REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA

IAUZADA NA TECNOLOGlA DE PRODUÇÃO DE ENERGIA SUSTENTAVE'S, COM FORNECIMENTO
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, MONTAGEM, MANUTENÇÃO E OPERACIONALIZAC,A0 DE  TOW

NECESSÁRIO E SUFICIENTES PARA ENTREGA FINAL DO OBJETO, DO SISTEMA FOTOVOLTAICO DE
VERSOS EQUIPAMENTOS PÚBLICOS DA PREFEITURA, DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE,

IDANIENTE RELACIONADOS E ESPECIFICADOS NO ANEXO I (TERMO DE REFERENCIA). O edital
ompleto. poderá ser adquirido no setor de licanaes, MSS dias úteis após esta publicnao, no
orarlo de atendimento ao público das 07:30 as 12:0011 e ainda nos seguintes sktos eletriankos:
t ://www.ncsvaruasss,ceps.brt(icitaciiz,.o/io.e fattos://lIcitarases.tcosceacosbr/. Neva flussas-CE,

1 DE FEVEREIRO DE 2023, IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MARTINS Presidente da  CPL.

WWW.OPDVD.COM<OR

QUINTA-FE IRA.
.FORTALEZA - CEARA:- 2 DE FEVEREIRO DE 2023

e

Presidente da Comissao Permanente de Licitação do Município de Chororinho, em
umprirnento da ratificnio procedida pele Gestora do Fundo de Presidência Social de
horozinho, faz publicar o extrato resumido do processo de Inexigibilidade de Licitação n•
023,01.30.001-INEX-FPS. Objeta: Contrafaçao de  Service,  SAAS  (SOFTWARE  AS A  SERVICE)  para
peraclonalização da compensação financeira  antra  o Regime Geral de Previdência Social e os

Regimes Próprlos de Previdência Social dos Servidores Públicos da  WO°.  dos Estados,  (hairdo
Federal e dos Municfplos, e entre os Regimes Próprios, na hipótese de contagem recíproca de

si tempo de contribulçao para efeito de aposentadoria,  ern  cumprimento ao estabelecido pelo
decretbna 10.188 de 20 de dezembro de 2019 e PORTARIA/SEPTR/ME na 15.829, de 2 de julho
de 2020, Favorecido: Empresa de Tecnologia e Informaottes da Previdancla - DATAPREV S.A,
rrePl 112  42.427.344/M05411 rm. vaior  la  Rg sn no I r  onto  e cinouenta  teals)  mensais.

propoatas: á punir de 03/0212023 as 10e0Oinio, 2.  Fan  do recebimento de propostas: 14/0212023 as
0131130rIiiii; 3. Inicio da BesSão de disputa de preços: I4!0212(123 as 09h00min. ACEMEM ao edital nos
endereços eletainicoe: wavelititstotatsmilagroasonabr e maaçastoosaa.tcesk.gossta. Informaçaes
poderão ser obridas ainda pelo telefone (88) 3553-1255 e através do  e-mail:  milagresceara@
outiookcom, Milagres/OE, 01 de fevereiro de 2023. Luas dos Santos Ferielra - Pregoeiro  °tidal.

-
ESTADO 00 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - EXTRATO DE ADITIVO
CONTRATUAL. A Secretaria de infraestrutura, atravas de seu Ordenador de Despesa
responsável, torna público o Extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato n° 20210193, decorrents do
CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 2109,01/2021-CP, °Lao objeto é CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS

'PARA OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE. ESTRADAS VICINAIS EM DIVERSAS
RUAS E ESTRADAS NO MUNIC(PIO  OE  ITATIRA-CE. Contrataista: PRIME EMPREENDIMENTOS
INCORPORADORA E SERVIÇOS LIDA,  insults  no CNPJ  if  13.997.118,0001-80. O presente
aditivo  tam  per fatalidade a prorroggiio do prazo do contrato resultante do procedimento licitatório
acima mencionado. O prazo contratual anterior-mama  onion°  será prorrogado por astral  periods,
ou seja, por mais 36 (trinta o sois) dias,  corn  vigéricia de 01 de Janeiro do 2022 a 06 de fevereiro
de 2022. Fundamentaon legal: O aditivo do contrato em questão encontra amparo no  al.  57, §1°,
inciso II da  Lai  Federal ra 8.886/03 a suas alternbais posteriores. Assina pela contratante: Francisco
Orion Soares - Ordenador de Despesa responsavel, Assina pela contratada: Leonardo Rodrigues
da Silva. Itatira-CE, 27 de dezembro de 2021.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - EXTRATO DE ADITIVO
CONTRATUAL, A ,Secretaria de Infraestrutura, através de  set)  Ordenador de Despesa
responsavel,  Sarno  publico o Extrato do Segundo Aditivo ao Contrato n° 20210103, decorrente da
CONCORRENOIA PUBLICA N° 2106.O1'2021-CP, cujo objeto a CONTRATAÇÃO  OE  SERVIÇOS
PARA OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS EM DIVERSAS
RUAS E ESTRADAS NO MUNICIPIO DE ITATIRA-CE. Contratada: PRIME EMPREENDIMENTOS
INCORPORADOFtA E SERVIÇOS LIDA, inscrita no CNPJ tf 13.997.118/0001-88. C) presente
adifNo tem  pa,  finalidade is prorrognao do prazo do contrato  resultants  do procedimento licitatorio
adma mencionado. O prazo contratual anteriormente paduado  sera  prorrogado por igual penedo,
conforme cronograma físico financeiro, ou seja, por mais 1213 (canto e vinte) dias, com vigência de
07 de fevereiro de 2022 a 07 da juniso de 2022. Fundarratintação legal: 0 aditivo do contrato em
questao.encontre anipstro no  art,  57, 51', inciso II da Lei Federal ra 8.800/93 o  Weis  alterações
posteriores. Assina pela contratante: Francisco Orion Soares- Ordenador de Despesa responsável.
Assina pois contratada: Leonardo Rodrigues da  Sava  Itatira-CE, 04 de fevereiro de 2022.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE rrAnfla - EXTRATO DE Aomvo
CONTRATUAL. A Secretaria de Infraestrutura, através de seu Ordenador de Despesa
responsavel, lama pablico a Extrato do Terceiro Aditivo ao  Contralti  n° 20210193, decorrente da
CONCORRENCIA PUBLICA N° 2109.0112021-CP, cujo objeto ti CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
PARA OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO E RECUPERAÇÃO  OE  ESTRADAS VICINAIS EM DIVERSAS
RUAS E ESTRADAS NO MUNICIPIO DE ITATIRA-CE. COntratada: PRIME EMPREENDIMENTOS
iNCORPORADORA E SERVIÇOS LIDA; inscrati no' CNPJ  if  13.997.118/0001-88. O preattnis
aditivo rem por finalidade a prorrognao do prazo di4 contrato resultante do procedimento licdatório
acima mencionado. 0 prazo contratual anteriormente' pactuado será prorrogado por igual penedo.
conforme crontsgrama tísico financeiro,  our  seja,  pot  ma** 120 (cento e vinte) dias, com vigência
de 08 de junho de 2022 a 06 de outubro de 2022. Fundamentsaio legal: O aditivo do cantata  am
questão encontra amparo no  art.  57, § 1°,  Alois°  'II da Lei Federal ri' 8.600/93 e suas alterações
posteriores. Assina pela tontratantC Francisco Orion Soares - Ordenador de Despesa responsável,
Assina pela contratada: Leonardo Rodrigues da Silva. Itatira.CE, 03 de junho cle 2022.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - EXTRATO DE ADITIVO
CONTRATUAL A Secretaria cie infraestrutura, atravas de seu Ordenador de Despesa responsável,
toma público 6 Extrato do Quarto Aditivo ao Contrato n°20210193, decorrente do CONCORRÊNCIA
PUBLICA N° 2109.01/2021-CP, cujo objeto 6 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA OBRAS
DE PAVIMENTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS EM DIVERSAS RUAS
E ESTRADAS No MUNitaPi0 DE ITATIRA-CE, Contratada: PRIME EMPREENDIMENTOS
INÇORPORADORA E SERVIÇOS LIDA, inscrita no CNPJ  if  13.097.118!0001-86. O  ¡sesame
stereo  tem por tinalidade a prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento  Meatier>
acima mencionado. 0 prazo contratual antedounante pactuado  sera  prorrogado per igual  period°,
conforme cronograma fisioo ananceiro. ou solo, por  Mats  120 (cento e vinte) dias,  GM  vigincia de
07 de outubro de 2022 a 04 de fevereiro de 2023. Funsiernentaçao legal O aditivo do  comsat()  em
questão encontra amparo no  art  57. § P, inciso 11 da Lei Federal n° 8.666/93 e suas aiternoes
posteriores. Assina  peal  contratante: Francisco Onon Soares -Ordenador de Despesa responsável.
Maria  past  constatada: Leonardo Rodrigues da Silva. Itatira-CE, 05 de outubro de 2022.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - EXTRATO DE ADITIVO
CONTRATUAL A Secretaria do Infraeatrutura, através de  sari  Ordenador de Despesa responsavel,
forno público o Extrato do Quinto Aditivo  au  Coritrato n°20210193, decorrente da CONCORRÊNCIA
PÚBLICA lá' 2.,109.01 /2021-CP. cujo objeto a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA OBRAS DE
PAVIM  EN  V./4A° E RaÇU PE FLAÇA0 DE E ST RADAS VICINAIS EM  DIVE  RSAS RUAS E ESTRADAS
NO MUNICIPIO DE ITATIRA-CE, Contratada: PRIME EMPREENDIMENTOS INCORPORADORA E
SERVIÇOS. LIDA,  !malts  no CNPJ n° 13.007.118/0001-68. O presente aditivo  tern  por finalidacie
a tateravao do contrato resultante  do procecrimento.licitatano aoima  mentioned., Ern  runçao dos
modracooões Ocorridas. no projeto  basic°  e consequentemente no °roam/alto básico o  voter  do
contort*.  Inidalinente estabalecato em RS 4.638.534,55 (Quatro mahaes, seisoantos e  Uinta  e ollo

Litstoosar ou polo  Ramona  too) oodo- to ' a . AStial'emi,c, ui Cie itriefeird  us  ZU.44. WitCriitelly I

Lo  ha ne  Morals Tr' butt  no - Preg  eel  ra  Mehl.

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de AquIraz - Aviso de Resultado do  Manse  de
Documentos de Habilitação, Projetos de Venda e Amostras - Chamada Pública N'
13.022/2022 CP. A Comisstão Perrnanente de Licitação da Prefeitura Municipal de AquiraZ torra
pOblico para conhecimento dos interessados o resultado da  warts°  dos documentos de
habilitarÁto e projetos de venda da Chamada Pública cujo objeto ta a aquisição de gerveros
alimentícios da  agriculture  familiar para composição da merenda escolar dos alunos da  Redo
Municipal de Ensino de interesse da Secretaria de Educação do Município.  de Aquiraz. As
cooperativas COOPAFESP - Cooperativa da Agricultura Familiar e Economia Solidária do
Estado do Ceara, Cooperativa Agroecologica da Agricultura Familiar de Aquiraz - COOPAO rt
Cooperativa Agropecuárla e de Serviços Nossa Senhora Aparecida - COOPOAGRO foram
consideradas Habilitadas, os projetos de venda Classificados e declaradas vencedoras
provisoriamente. As Cooperativas Cooperativa Cearense de Produtores FamliareS - CCPF e
Cooperativa dos Agricultores Familiares de Guaiuba - COOPAGE foram consideradas
Inabilitadas aos projetos de venda Desclassificados. As cooperativas Declaradas Vencedoras
deverão apresontar 02 (duos) amostras de cada item ornato 02 (dois) dias  Weis,  diretamente na
Sede da Coordenadoria de Alimentaçao Escolar da Secretaria de Educação. Maiores
informações poderão ser obtidas na sede da Comissão, localizada a Rua da Inlegraçao, S/N,
Centro, AquIraz, Ceara ou polo telefone (85)4062.8090 (ramal 9164) no  harrier)  de 811 as 1211.
Karim;  dos Santos Costa Nogueira - Preside nte. .

Estado do Coar* • Instituto de PrevIdancia dos Servidores Piibitoos  Municipals  de
Solonapote - PREVSOL -Aviso de Licitação - Tomada de  Prows  n° 2023.01.30.02-TP. 0
Instituto de Previdência dos Servidores Públicas Municipais de Saionépola, atravari da
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Solonapole, torna público, para
conhecimento dos Interessados, que no próximo  die  23 de Fevereiro de 2023,  quo rill  08:0011,
estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, tornbado  sotto  n°  2023.01 .30.02-
TR critaria de julgamento  Manor  Preço Global, COtt fins a contratação de pessoa  ¡trades  apto a
prestar serviços técnicos especializados do assessoria previdencieria e artrainkarativta e
licenciamento mensal de plataforma de  software  de gestão previclenciária e  site web  integrado,
pare atender as necessidades do instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais
de Solondpole/CE - PREVSOL, o  oust  se encontra na Integra na Sede da Conassao, sltuada a
Rua  Or.  Queiroz Lima, 390 - Centro - Solonapole - Ceará, assim como no portal do ICE-OE
https://licitscoesice.ce.gov.br. Maiores informações no endereço citado ou  e-mail:
licita.solonopole@gmail,com  ou pelo Fone 88. 3518.1387, no horário de 07:3011 as 11:30h.
Solon  apole-C E, 01 de Fevereiro de 2023, Gerusa Dantas  Vie  Ira •  President.  da  CPL.

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceara - Resultado do Julgamento de
Hatelitaçao -Tomada de Preços n° TP 0112023-SEAG. Cujo objeto is a contralaçao de serviços
de engenharia civil para diversas Secretadas do Municipio de Viçosa do  Coatis-OE.  A Comissão
Permanonto do Licitação comunica aos interessados o Resultado da  Fasts  de Habilitação da
seguinte forma: Habilitadas: R. S. de M.  Brno  Condado, Engenharia e Conetrustes- ME, WM de
Vasconcelos Engenharia ME. Inabilitadas: Econstruir Projetos e Assessoria EIRE11,  PL.
Construções a Serviços OREL', Concrolechnl Engenharia LIDA.  Detail  forma fica aberto o prazo
recur-sal previsto no  Art.  109, inciso I,  alines  'a* da lei de ilcitaçõea vigente. Os motivos estarão a
disposição dos interessados nos dias  (gels apes  esta publicaçao no  site:  licitecoaa.tce.ce.gov.br,
vicosa.ce.gov.bralcitacoes e no horarlo de 08:00 as 12:00110 dos 14:0011 as 17:0011s, no endereço
Rua José Joaq uirn de Carvalito, 473, Centro. Viçosa do Ceara/Co,  ern  01 de fevo  re  Iro de 2023.

Estado do Ceara - Prafeltura Municipal de Ilanguit - Secretaria do Educação -  Avis* dc;
Chimada de PúblIca N' 01/2023-$EMED. A Profeitara de. Tlangtia através da Secretaria de
Educação vem realizar Chamada Pública de n.' 01/2023-SEMED. Objeto: aquisigeo de gêneros
slimentlacis da  agriculture  familiar e do empreendedor familiar rural, destinados ao atendimento do
Prograr Nacional de Alimentação EscolariPNAE,  detente  o Exercício do Ano 2023; Os Grupos
Formeia/ Informais e fornecedores  Individuals  daverao apraseNar a docurnehleçao para
hablitaçao e Projeto de Venda MO as 12h0Omin do dia 23de Fevereiro de 2023. na  sari)  de muni Oes
da Conessao de Licitação, sito a Av.  Malaita Motto re  785, Bairro Nana Plácido - Tianguii-CE.  O r
Edital poderá ser obtido  hallo  A Secretaria de Educação, no endereço acima. ates 08h as 14h, nos
dlas  Oats,  e nos  sites:  wsvw.tce.ce.gov  braicrtacoos e www.tiangua .ce. govbe, Tlarigua - CE, 01 de
Fevereiro de 2023,Aria Vifidie Moreira Nunes Barbosa -Secretarla de Educação.

...

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de  Sao  Gonçalo do Amarante .- Aviso do
Julgamento das Propostas de Preços -- Concerriancla N°. 005,2022 - CP. O Preoidente da
Comissão  Permanents  de Linitaçao. torna público pare conhecimento dos interessados o
resultado do julgamento das propostas de preços das empreses declaradas habilitadas para fi
licitação acima referida.  Ape's  o julgamento foi deciarada vencedora a seguinte omprosa:
Windt/cam Construçoes e Empreendimentos LIDA. corno percentual de 28%  (virile  oito  poi

	Page 1